
N I O

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami (dále jen

„občanský zákoník“):

„Oprava schodiště na Poliklinice Líšeň“

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Břetislav Štefan, starosta
kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: Mgr. Bc. Oldřich Dryšl, tel.:
- ve věcech technických: David Linger, technik OSB, tel.: +

pojení: KB Brno-město, č. ú.

Identifikační údaje ostatních zástupců objednatele ve věcech technických:

Ing. Jindřich Novák, tel.

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

JAROMÍR HAVRÁNEK - BETOP
se sídlem: Tikovická 591/55, 664 44 Ořechov
zastoupeným: Jaromírem Havránkem
IČO: 65782305
DIČ: CZ7207243846
bankovní spojení:
kontaktní osoby: Jaromír Havránek,

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

(společně jako „smluvní strany“)

II.
Úvodní ustanovení

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 4. 10.
2021, která je výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu provedeného
objednatelem na základě Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu MČ Brno-
Líšeň, na stavební práce s názvem „Oprava schodiště na Poliklinice Líšeň“.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

strana 1 ze 13



2.3 Zhotovitel prohlaš je, že je odborně způsobilý k zajištění předmět  plnění podle této smlo vy.

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlo vy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, ke 
sjednaném  účel , na svůj náklad a na své nebezpečí stavební práce a dodávky spočívajících 
v opravě vst pních schodišť do objekt  Polikliniky Líšeň na adrese Horníkova 34, 628 00 
Brno-Líšeň. Sml vní strany se dohodly, že dílo b de z hlediska doby plnění rozčleněno do 
dvo  etap a to I. etapa - schodiště vst pní menší a II. etapa - schodiště vst pní hlavní včetně 
podesty.

Stavební práce a dodávky b do  obsahovat zejm.:
- odstranění starých nášlapů schodiště podřezáním tak, aby nedošlo k por šení 
železobetonových nosníků;
- za pomocí zvedací technicky ložit nášlapy nové z materiál  teraco;
- nové schodišťové nášlapy b do  opracovány protiskl zovo  pochozí horní vrstvo  na místě 
nášlap  schod  - opracováno pemrlováním;
- čelo schod  b de bro šeno do hladka pro lepší odtok vody;
- schody b do  osazeny v drobném spád  a nalepeny;
- horní spára mezi schodem a podesto  b de zatmelena tak, aby nedocházelo k prolínání vody
- všechny schodnice b do  ošetřeny hydrofobním nátěrem;
- v případě schodiště vst pní hlavní b de provedena navíc oprava podesty, resp. její přední 
části z důvod  zatékání vody do spodní části b dovy a to způsobem, kdy b de odstraněna 
nevyhov jící dlažba a na podizolovano  část pak b de do beton /či lepidla položena nová 
dlažba protiskl zová, která b de následně zaspárována;
- v případě schodiště vst pní hlavní nedojde kjeho úplném  zavření, nýbrž jen částečném , 
aby se mohla vy žívat minimálně vždy jedna jeho polovina;

(dále jen „dílo“)

3.2 Dílo b de způsobilé ke sjednaném  účel , b de-li rovněž zahrnovat provedení, dodání a 
zajištění všech činností, prací, sl žeb a dodávek, n tných k realizaci díla. Dílo b de provedeno 
v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této smlo vě a případných dodatcích. 
Požadovaná kvalita je vymezena v obecně platných právních předpisech, hygienickými 
normami a ČSN. Pok d por šením těchto předpisů vznikne objednateli škoda nebo třetím 
osobám, neseji po ze zhotovitel.

3.3 Zhotovitel je při provádění díla povinen respektovat pokyny a příkazy objednatele a zást pců 
objednatele.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmět  díla, 
vyplývajících z podmínek při provádění díla a nezbytných pro jeho dokončení, je zhotovitel:

a) v případě, že tyto práce neovlivní termín dokončení díla, povinen provést so pis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle znění čl. V., odst. 5.5, písm. b), a předložit tento so pis 
k odso hlasení objednateli formo  dodatk  ke smlo vě. Teprve po obo stranném 
odso hlasení dodatk  ke smlo vě může zhotovitel tyto práce provést a b de mít právo na 
úhrad  těchto prací. Pok d tak zhotovitel ne činí, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly v předmět  díla a jeho ceně zahrn ty.

b) v případě, že neprovedení těchto prací by mohlo ovlivnit post p navaz jících prací a termín 
dokončení díla, povinen tyto práce po písemném odso hlasení rozsah  prací se zást pcem 
objednatele ve věcech technických TDS provést a následně zpracovat so pis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle znění ěl. V., odst. 5.5, písm. b) a předložit tento so pis

strana 2 ze 13



  O

k odso hlasení objednateli formo  dodatk  ke smlo vě. Teprve po obo stranném 
odso hlasení dodatk  ke smlo vě má zhotovitel právo na úhrad  těchto prací. Pok d tak 
zhotovitel ne činí, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmět  díla a jeho 
ceně zahrn ty.

IV.
Doba a místo plnění

4.1 Sml vní strany se dohodly na termínech plnění díla takto:

I. etapa - schodiště vstupní menší

Zahájení prací: dnem předání a převzetí staveniště 
Dokončení I. etapy: nejpozději do 29. 12. 2021

II. etapa - schodiště vstupní hlavní včetně podesty

Zahájení prací: dnem předání a převzetí I. etapy 
Dokončení II. etapy (díla): nejpozději do 1. 5. 2022

4.2 Dílo b de zahájeno protokolárním předáním a převzetím místa plnění (staveniště), které b de 
předáno na základě písemné výzvy objednatele k převzetí místa plnění zhotoviteli. Podmínko  
pro zahájení prací a plnění této smlo vy je předání staveniště objednatelem zhotoviteli. 
Zhotovitel se zavaz je provést dílo post pně po výše vedených etapách, přičemž práce na II. 
etapě nesmí být zahájena dříve, než b de řádně končena I. etapa. T to podmínk  lze por šit 
po ze na písemný so hlas objednatele.

4.3 Každá dílčí etapa díla b de považována za řádně provedeno  a předano  zhotovitelem 
objednateli a převzato  objednatelem od zhotovitele pořízením protokol  o předání a převzetí 
bez vad a nedodělků a jeho podpisem odpovědnými zást pci obo  sml vních stran.

4.4 Zhotovitel potvrz je, že je se stavem díla dostatečně seznámen a že dispon je takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které možní dokončit dílo ve sjednaném termín .

4.5 V případě nemožnosti zahájit práce v předpokládaném termín  nebo při pozastavení provádění 
stavebních prací z důvod  na straně objednatele, může zhotovitel požadovat po ze adekvátní 
prodlo žení termín  plnění, které b de odso hlaseno osobo  TDS, který o této sk tečnosti 
provede zápis do jednod chého záznam  o stavbě.

4.7 V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek, které i při platnění veškerých 
známých technických opatření, které lze po zhotoviteli požadovat, ne možní dodržet 
technologické podmínky pro řádné provádění díla, může být termín dokončení díla a předání 
díla prodlo žen. Prodlo žení termín  se rčí podle doby trvání překážky, s přihlédn tím k 
době nezbytné pro obnovení prací. Zhotovitel je však povinen činit veškerá racionální 
opatření ke zkrácení nebo předejití zpoždění. O této sk tečnosti b de proveden osobo  TDS a 
zhotovitel zápis do jednod chého záznam  o stavbě.

4.8 Místem plnění je místo stavby, Stat tární město Brno, městská část Brno-Líšeň, kraj 
Jihomoravský, katastrální území Líšeň, objekt Poliklinika Líšeň, Horníkova 34, 628 00 Brno- 
Líšeň.

strana 3 ze 13



v.
Cena díla

5.1 Cena za provedené dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena bez DPH

I. etapa 358.558,70 Kč

II. etapa 607.738, - Kč

Celková nabídková cena 966.296,70 Kč

Blíže příloha č. 1 této smlo vy - Nabídka zhotovitele ze dne 4. 10. 2021 - položkový so pis 
prací.

5.2 Cena za provedení díla je úplná a konečná a zahrn je jeho kompletní provedení díla dle této 
smlo vy. Cena díla je platná po celo  dob  provádění a zahrn je veškeré práce a dodávky, 
sl žby, poplatky a jiné přímé i nepřímé náklady nezbytné k řádném  a úplném  zhotovení 
díla. Veškerá manip lace se stavebním materiálem, popřípadě s vybo ranými hmotami nebo 
vytěženo  zemino  je obsahem nabídkové ceny. Pok d zhotovitel provede práce a dodávky 
nad rámec této smlo vy bez předchozího schválení ze strany objednatele nebo TDS, b do  
považovat sml vní strany provedení těchto prací a dodávek za dar objednateli.

5.3 Objednatel prohlaš je, že je registrován jako plátce daně z přidané hodnoty a ve vztah  k 
předmět  této smlo vy jedná jako osoba povinná k dani. Sml vní strany shodně deklar jí, že 
objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty b de z tit l  plnění této smlo vy od zhotovitele 
přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytn tí stavebních nebo montážních prací 
odpovídajících číselném  kód  klasifikace prod kce CZ - CPA 41 až 43, a proto je daň z 
přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režim  přenesení daňové 
povinnosti.

5.4 Práce, které jso  so částí ceny díla a neb do  po předchozím odso hlasení objednatelem 
realizovány, b do  z ceny odečteny.

5.5 Cena za dílo vedená v odst. 5.1 tohoto článk  je ceno  nejvýše příp stno  a nelze ji 
překročit.

Cen  za dílo b de možné měnit po ze:
a) neb de-li některá část díla v důsledk  sjednaných méněprací provedena, b de cena za 

dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v 
rámci méněprací neb do  provedeny. Náklady na méněpráce b do  odečteny ve výši 
so čt  veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočt , který je so částí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci 
zadávacího řízení přísl šné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“);

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
provádět nad rámec předmět  díla dle čl. III. této smlo vy a které objednatel nařídí 
formo  Změnového list  (dále jen „vícepráce“). Náklady na vícepráce b do  oceněny 
podle odpovídajících jednotkových cen položek dle položkového rozpočt . Oceňování

strana 4 ze 13



víceprací,  kterých nelze vy žít jednotkových cen dle položkového rozpočt , b de 
provedeno ve výši 80 % jednotkových cen cenové so stavy RTS nebo obdobné 
cenové so stavy, platných v době zavírání dodatk  k této smlo vě. V případě, že 
práce prováděné nad původní rozsah díla neb do  obsaženy v rozpočt  smlo vy o dílo 
nebo v cenové so stavě RTS, b do  tyto práce oceněny dle cen RTS nebo obdobných 
cenových so stav nejvíce vystih jících předmět víceprací, případně cenovým 
průzk mem trh .

5.6 Zákaz posto pení případných pohledávek.
Zhotovitel nesmí post povat případné pohledávky vzniklé při realizaci díla dalším s bjektům. 
Pok d by k tom  přesto došlo, je posto pení pohledávky vůči objednateli právně neúčinné.

VI.
Platební podmínky a fakturace

6.1 Sml vní strany se dohodly, že cena díla podle čl. V., odst. 5. 1 této smlo vy objednatel hradí 
zhotoviteli na základě dílčích fakt r vystavených zhotovitelem. Zhotovitel vystaví dílčí 
fakt ry následovně:

a) zálohovo  fakt r  ve výši 50 % z celkové ceny díla, tj. ve výši 483.148,35 Kč bez DPH 
(slovy: čtyřistaosmdesáttřitisícstočtyřicetosmkor nčeskýchtřicetpěthaléřů), po zavření této 
smlo vy. Právo vystavit zálohovo  fakt r  na platb  tohoto článk  vzniká zhotoviteli 
násled jící den po podpis  této smlo vy oběma sml vními stranami. Zhotovitel vystaví a zašle 
objednateli zálohovo  fakt r  do 1 (slovy: jednoho) týdne po podpis  smlo vy, splatnost 
zálohové platby je do 15 (slovy: patnácti) dnů po obdržení zálohové fakt ry.
b) cen  díla za I. a II. etap  po podpis  protokol  o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků oběma sml vními stranami, fakt ra b de ponížena o zálohovo  platb  dle odst. 6.1 
písm. a) této smlo vy;

6.2 Úhrada ceny díla b de realizována objednatelem na základě so pis  sk tečně a řádně 
provedených prací potvrzených odpovědným zást pcem objednatele, odpovědným za výkon 
technického dozor , písemně v jednod chém záznam  o stavbě, odso hlaseným správcem 
stavby (dále jen „TDS“) a převzatých objednatelem na základě dílčího protokol  o převzetí 
prací, přičemž za den sk tečnění zdanitelného plnění se považ je den podpis  protokol  o 
převzetí prací, na základě provedeného so pis  prací TDS.

6.3 Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny díla bez DPH do doby odstranění vad 
a nedodělků zapsaných v protokol  o předání a převzetí díla. T to pozastávk  b de obsahovat 
konečná fakt ra. Objednatel je povinen volnit pozastávk  do 30 -ti dnů od prokazatelného 
odstranění vytkn tých vad a nedodělků díla nebo do 30 - ti dnů od odstranění vytkn tých vad 
v závislosti na tom, která z těchto lhůt plyne později, a to na základě písemné žádosti 
zhotovitele.

6.4 Splatnost fakt r je stanovena dohodo  sml vních stran do 21 dnů od dor čení fakt ry 
objednateli.

6.5 Fakt ra je hrazena dnem odepsání přísl šné částky z účt  objednatele. Platba b de provedena 
na účet zhotovitele vedený na fakt ře.

6.6 Fakt ra m sí mít náležitosti daňového doklad  dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. So částí fakt ry b de sml vními stranami podepsaný protokol o 
převzetí prací.
Fakt ra m sí obsahovat:
a) náležitosti účetního a daňového doklad  dle platných právních předpisů
b) razítko a podpis oprávněné osoby

strana 5 ze 13



  O

c) přílohy - položkový so pis sk tečně provedených prací odso hlasený TDS.
Fakt ra m sí být zaslána dopor čeně na adres  objednatele nebo předána osobně pověřeném  
pracovníkovi objednatele.

6.7 V případě, že b de fakt ra obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 
fakt r  do 10 dnů od jejího dor čení vrátit. Zhotovitel podle charakter  nedostatků fakt r  
opraví nebo vystaví novo . Vrácením fakt ry přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 21 
- ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem dor čení opravené nebo nové fakt ry objednateli.

6.8 Fakt rační adresa j e:
Stat tární město Brno, Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, DIČ: 
CZ 44992785.
Příjemce: ÚMČ Brno - Líšeň, Odbor správy b dov, Jírova 2, 628 00 Brno.

6.9 Na fakt ře zhotovitel vede kód klasifikace prod kce CZ-CPA pro rčení, zda se na 
zdanitelné plnění vztah je režim přenesení daňové povinnosti (z. č. 235/2004Sb., o dani 
z přidané hodnoty).

6.10 Z důvod  přenesené daňové povinnosti zhotovitel vystaví fakt r  bez DPH, na které vede, že 
daň odvede zákazník a dor čí fakt r  nejpozději do 10. dne násled jícího měsíce po 
sk tečnění zdanitelného plnění (po předání prací zjišťovacím/předávacím protokolem). 

Zhotovitel odpovídá za škod , která vznikne objednateli z důvod  nedodržení předání 
vystaveného daňového doklad  v vedených termínech, zejména za škod  spočívající 
v hrazení sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem z důvod  pozdního dodání daňového 
doklad  zhotovitelem - stavební práce, montážní práce vedené v CZ-CPA podle § 92e 
zákona o dani z přidané hodnoty.

VII.
taveniště

7.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště v den zahájení prací, pok d se strany nedohodno  
jinak. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k bezplatném  žívání v takovém rozsah , aby 
zhotovitel mohl provádět dílo ve sjednaných termínech. O předání staveniště vyhotoví 
zhotovitel písemný protokol, který obě sml vní strany podepíšo  a za den předání a převzetí 
staveniště se považ je den, kdy dojde k obo stranném  podpis  protokol . Dnem 
protokolárního převzetí staveniště zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené 
na zhotovovaném díle po celo  dob  realizace stavby, to znamená do protokolárního předání a 
převzetí díla objednatelem.

7.2 Veškerá potřebná povolení k žívání veřejných ploch si zajišť je zhotovitel a nese veškeré 
náklady s tímto spojené. Tyto náklady jso  so částí sjednané ceny díla.

7.3 Zhotovitel je povinen držovat na převzatém staveništi pořádek a čistot  a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.

7.4 Zhotovitel zajistí v případě potřeby střežení staveniště, jeho oplocení nebo jiné vhodné 
zabezpečení. Vst p na staveniště kromě zhotovitele mají po ze pracovníci pověření 
objednatelem. Prostor staveniště b de označen také výstražno  plastovo  pásko , doplněno  
tab lkami s textem zakaz jícím vst p na staveniště pro zamezení příst p  třetích osob. 
Zhotovitel se zavaz je zabezpečit staveniště také podle požadavků objednatele. Náklady s tím 
spojené jso  zahrn ty ve sjednané ceně díla.

7.5 Objednatel je povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné místo elektrické energie a 
vody z příst pných míst.

strana 6 ze 13



7.6 Zhotovitel je povinen po dokončení díla a jeho předáním objednateli, vyklidit staveniště a
pravit jej dle pokynů objednatele. Plochy, vy žívané pro zařízení staveniště vede zhotovitel 

do původního stav  v přiměřené lhůtě, ktero  stanoví objednatel.

VIII.
Provádění díla

8.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

8.2 Zhotovitel je povinen provádět dílo kvalifikovanými pracovníky. Zhotovitel je povinen 
zajistit, aby všichni pracovníci zhotovitele, kteří se v místě plnění na realizaci prací podílejí, 
byli proškoleni v konkrétních činnostech, které vykonávají, a byli schopni na výzv  
objednatele, TDS, případně jiných oprávněných kontrolních s bjektů předložit přísl šná 
osvědčení (např. osvědčení o a torizaci, průkaz svářeče plastů a potr bí, o absolvování školení 
prací ve výškách, obsl hy vysokozdvižné plošiny, pro práci s motorovo  pilo  aj.).

8.3 Při realizaci díla nesmí být bez písemného so hlas  objednatele nebo TDS po žity jiné 
materiály, technologie nebo změny proti přijaté nabídce zhotovitele a stanoveným standardům. 
Změny stavby požadované zhotovitelem (změna materiálů apod.) projedná a odso hlasí 
zhotovitel písemně se zást pcem objednatele TDS. Teprve po tomto odso hlasení moho  být 
požadované změny realizovány. Pok d zhotovitel provede některé z těchto prací bez 
písemného so hlas  objednatele nebo TDS, má objednatel právo odmítno t jejich úhrad . 
Pok d se v průběh  stavby prokáže, že některé navržené materiály nejso  dost pné, případně 
jejich škodlivost na lidské zdraví, respektive na životní prostředí, navrhne zhotovitel písemně 
po žití jiných materiálů či technologií a so časně doloží, jaký vliv b de mít jejich po žití na 
výši ceny díla. Po žití nových materiálů je podmíněno cenovo  dohodo  sml vních stran a 

zavřením přísl šného dodatk  ke smlo vě o dílo.

8.4 Při provádění díla m sí zhotovitel respektovat a zajistit v rámci plnění díla také násled jící 
podmínky objednatele:

• Splnění podmínek vyplývajících z této smlo vy, které jso  vedeny jako závazek nebo 
povinnost objednatele (stavebníka) během realizace stavby.
• Zhotovitel nesmí v průběh  prací obtěžovat okolí nadměrným hl kem, prachem a blátem, víc 
než je nezbytné k provedení stavebních prací.
• Zhotovitel m sí zabezpečit provádění prací tak, aby nedošlo k poškození so sedních objektů, 
ke škodě na okolních pozemcích a žádným jiným škodám. V opačném případě Zhotovitel plně 
odpovídá za škody, které vznikno  při provádění díla vlastníkům dotčených nemovitostí, 
objednateli nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy moho  být 
prováděním díla dotčeny. Pok d činností zhotovitele dojde ke způsobení škody, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odklad  t to škod  odstranit a není-li to možné, tak finančně hradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
• Zhotovitel zajistí provedení všech nezbytných průzk mů n tných pro řádné dokončení díla.
• Zhotovitel zajistí veškeré práce a dodávky so visející s bezpečnostními opatřeními na 
ochran  lidí a majetk .
• Zhotovitel zajistí stavb  a staveniště, bezpečnost práce a ochran  životního prostředí.
• Zhotovitel zajistí péči o nepředané objekty a konstr kce stavby.
• Veškeré vst py na staveniště m sí být označeny bezpečnostními tab lkami.

8.5 Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a 
schopností. Zhotovitel, jakož i jeho zaměstnanci a poddodavatelé jso  povinni se ve vztah  k 
plnění tohoto díla zdržet po celo  dob  provádění díla až do jeho řádného končení v so lad  
s stanoveními této smlo vy veškerých takových vlastních aktivit, a to i ve spojení s třetími 
osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávněné zájmy objednatele, popřípadě být s těmito zájmy 
ve střet .

strana 7 ze 13



8.6 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochran  zdraví všech osob v prostor  
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se 
zavaz je spol pracovat s koordinátorem bezpečnosti práce, rčeného objednatelem, 
poskytovat m  so činnost podle platných předpisů.

8.7 Objednatel nebojím pověřený zást pce TDS, je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozpor  se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dát zhotoviteli pokyn, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak ne činí ani v přiměřené lhůtě m  k 
tom  poskytn té a post p zhotovitele by s vysoko  míro  pravděpodobnosti vedl k por šení 
smlo vy, je objednatel oprávněn od smlo vy odsto pit.

8.8 TDS jménem objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravo  a 
vyhotovením zakázky a s sk tečněním díla v požadovaném rozsah . Za tím účelem b de 
vydávat v so lad  s stanoveními této smlo vy písemné, ústní pokyny a příkazy. Ústní 
pokyny je TDS povinen na žádost zhotovitele bez zbytečného odklad  potvrdit zápisem do 
jednod chého záznam  o stavbě. Zhotovitel je povinen tyto pokyny a příkazy akceptovat.

8.9 TDS b de zast povat objednatele během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo 
náprav vad v so lad  s přísl šnými stanoveními této smlo vy o odpovědnosti zhotovitele za 
vady a o poskytn tí zár k až do doby podpis  předávacího protokol  poslední části díla.

8.10 Objednatelovy pokyny b do  zhotoviteli předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn 
jednat jménem objednatele po ze v rozsah  této smlo vy, neb de-li rozsah zmocnění 
výslovně písemně praven jinak.

8.11 Nerespektování požadavků TDS ze strany zhotovitele opravň je objednatele k zastavení 
stavby až do doby zjednání nápravy. Zastavení stavby m sí být činěno písemně zápisem do 
jednod chého záznam  o stavbě, příp. dopor čeným dopisem na adres  zhotovitele s 

vedením důvod , který vedl k zastavení stavby. V případě příkaz  k zastavení stavby je 
objednatel oprávněn od smlo vy jednostranně odsto pit. Účastníkem kontroly provádění díla a 
dílčích přejímek můžo  být rovněž zást pci b do cího správce či provozovatele.

8.12 Osoba vykonávající f nkci TDS b de organizovat kontrolní dny. Objednatel je povinen 
oznámit konání kontrolního dne stavby zhotoviteli. Kontrolních dnů se zúčastní zást pci 
objednatele a osob vykonávajících f nkci TDS. Zást pci zhotovitele jso  povinni zúčastňovat 
se kontrolních dnů. Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den své poddodavatele. Kontrolní 
dny vede objednatel nebo jím pověřená osoba. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva 
zhotovitele o post p  prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, 
připomínky objednatele a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel nebo 
jím pověřená osoba pořiz je z kontrolního dne zápis o jednání, který v písemné formě předá 
všem zúčastněným nebo jejich pověřeným zást pcům.

8.13 Zhotovitel výslovně potvrz je, že jem  předané podklady vztah jící se k díl  shledává za 
zcela bezvadné pro provedení díla.

8.14 Zhotovitel se zavaz je, že b de provádět práce po ze ve dnech pracovních, v době od 6:00 
hod. do 18:00 hod. Jiná pracovní doba m sí být předem projednána s objednatelem a jím 
odso hlasena.

strana 8 ze 13



IX.
Předání a převzetí díla

9.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 3 dny předem, kdy b de dílo jako celek 
připraveno k předání. Objednatel je pak povinen bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

9.2 O průběh  přejímacího řízení pořídí sml vní strany protokol o předání a převzetí díla, ve 
kterém se mimo jiné vede i so pis vad, pok d je dílo obsah je, s termínem jejich odstranění, 
který přiměřeně stanoví TDS. Pok d objednatel odmítne dílo převzít, je povinen vést do 
zápis  svoje důvody.

9.3 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykaz je drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádném  žívaní díla f nkčně nebo esteticky, ani jeho žívání 
podstatným způsobem neomez jí. Zhotovitel je však povinen odstranit tyto vady v termín  
vedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pok d zhotovitel neodstraní veškeré vady v 

dohodn tém termín , je povinen zaplatit objednateli sjednano  sml vní pok t . Není-li termín 
odstranění vad veden v zápise o předání a převzetí díla, má se za to, že termín byl jednán v 
délce 10 kalendářních dnů od data podpis  zápis  o předání a převzetí díla.

9.4 Nejso -li k m lativně naplněny podmínky dle této smlo vy zakládající vznik povinnosti 
objednatele převzít dílo, objednatel není povinen dílo vykaz jící vady nebo nedodělky převzít.

X.
Nebezpečí škod a přechod vlastnického práva

10.1 Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstr kcí, které vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je 
nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

10.2 Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí, r čí za všechny případné škody 
so visející s prováděním díla, až do doby předání hotového díla.

10.3 Objednatel je od počátk  vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžik  jejich zab dování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlo vách 
se všemi poddodavateli toto jednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl 
nabývat.

10.4 Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody na majetk  nebo zdraví objednatele i třetích osob, 
které způsobí při realizaci díla nebo v so vislosti s ním, a je povinen mít pro tyto případy 
sjednáno dostatečné pojištění po celo  dob  provádění díla ve výši plnění minimálně 
1.000.000, - Kč (slovy:jedenmiliónkoručeských). Sjednání pojištění je zhotovitel povinen 
prokázat objednateli kdykoliv na jeho žádost. Por šení tohoto závazk  ze strany zhotovitele 
b de považováno za podstatné por šení sml vní povinnosti s právem objednatele odsto pit od 
smlo vy.

XI.
Záruka za dílo

11.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztah je 
zár ka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsah  této zár ky.

11.2 Zhotovitel poskyt je na dílo specifikované v čl. III. této smlo vy zár k  v délce: 60 měsíců.

11.3 Zár ční lhůta neběží po dob , po ktero  objednatel nemohl předmět díla žívat pro vady díla, 
za které zhotovitel odpovídá.

strana 9 ze 13



11.4 Zár ční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývajícího z protokol  o předání 
a převzetí díla.

11.5 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat  zhotovitele bez zbytečného odklad  po 
jejich zjištění. V reklamaci m sí být vady popsány a vedeno, jak se projev jí.

11.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci znává či ne znává. Pok d tak ne činí, má se za to, že reklamaci 
objednatele znává. Vždy však m sí písemně sdělit, v jakém termín  nasto pí k odstranění 
vady. Tento termín nesmí být delší, než 7 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a to bez 
ohled  na to, zda zhotovitel reklamaci znává či ne znává. So časně je zhotovitel povinen 
vad  odstranit v době přiměřené povaze vady.

11.7 Reklamaci lze platnit nejpozději do posledního dne zár ční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den zár ční lhůty se považ je za včas platněno .

11.8 Nenasto pí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 kalendářních dnů po 
obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jino  odborno  
právnicko  nebo fýzicko  osob . Veškeré takto vzniklé náklady hradí objednateli zhotovitel.

11.9 Na provedeno  oprav  poskytne zhotovitel novo  zár k  ve stejné délce jako v odst. 12.2, 
tohoto článk , která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy.

11.10 V případě zjištění závady, ktero  nelze odstranit nebo její odstranění by bylo neekonomické, 
ale závada sama o sobě nebrání žívání díla, nem sí objednatel požadovat její odstranění, 
zhotovitel se zavaz je v tomto případě poskytno t slev  z ceny díla ve výši odpovídající 
cenám za tyto práce.

11.11 Sml vní strany vyl č jí po žití st. § 1925 občanského zákoník , věta za středníkem.

XII.
ankce

12.1 Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení sml vní pok ty v případě jeho 
prodlení s předáním díla dle čl. IV., odst. 4.1, a to 0,05 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení.

12.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případě ne hrazení odso hlasené fakt ry, a to 
0,05 % z fakt rované částky za každý den prodlení.

12.3 Zhotovitel zaplatí objednateli sml vní pok t  za prodlení s odstraněním vad, zapsaných v 
předávacím protokol  jakožto i jiných vad, které mělo dílo v době předání a převzetí díla, a to 
1.000, - Kč (slovy: jedentisíckor nčeských) za každo  vad  a den prodlení.

12.4 Zhotovitel zaplatí objednateli sml vní pok t  za prodlení s odstraněním zár čních vad, a to 
1.000, - Kč (slovy: jedentisíckor nčeských) za každo  vad  a den prodlení.

12.5 Zhotovitel zaplatí objednateli sml vní pok t  za nedodržení pokynů koordinátora BOZP na 
staveništi či por šení bezpečnosti práce při provádění prací, a to 1.000, - Kč 
(slovyJedentisíckor nčeských) za každé takové zjištění.

12.6 Při prodlení zhotovitele se splněním termín  dohodn tého stranami pro vyklizení staveniště 
sjednává se sml vní pok ta ve výši 2.000, - Kč (slovy:dvatisícekor nčeských) za každý den 
prodlení.

strana 10 ze 13



  O

12.7 Por ší-li zhotovitel povinnost držovat v účinnosti pojištění vyžadované to to smlo vo  nebo 
ho na žádost objednatele nepředloží, je zhotovitel povinen hradit objednateli sml vní pok t  
ve výši 10.000,- Kč (slovy:desettisíckor nčeských) Kč za každý i započatý kalendářní den, 
kdy tento stav trvá.

12.8 V případě, že zhotovitel prokazatelně opakovaně (tj. minimálně dvakrát) por ší jako koliv 
jino  to to smlo vo  stanoveno  povinnost, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
sml vní pok t  ve výši 1.000, - Kč (slovy: jedentisíckor nčeských) za každý případ zvlášť, 
kdy t to sankci může ložit i opakovaně, pok d dodavatel vedeno  povinnost nesplnil nebo 
nezhojil v objednatelem přiměřeně stanové lhůtě, zároveň je toto opakované por šení 
považováno a podstatné por šení této smlo vy.

12.9 Ustanovení o sml vní pok tě ner ší právo sml vní straně na náhrad  škody, které jí vznikno  
prodlením dr hé strany.

12.10 Sml vní strany vyl č jí po žití st. § 2050 občanského zákoník .

12.11 Sml vní pok ta je splatná do 21 dní od data, kdy byla povinné straně dor čena písemná výzva 
k jejím  zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany vedený v 
písemné výzvě.

12.12 Sml vní pok ty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

12.13 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným končením díla, nezanikají nároky na 
sml vní pok ty, pok d vznikly dřívějším por šením povinností. Zánik závazk  jeho pozdním 
plněním neznamená zánik nárok  na sml vní pok t  z prodlení s plněním či plnění ze zár ky 
za odstranění vad.

XIII.
Změna smlouvy a odstoupení od smlouvy

13.1 T to smlo v  lze měnit po ze písemným obo stranně potvrzeným jednáním výslovně 
nazvaným “Dodatek ke smlo vě” a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změn  smlo vy nepovaž jí. K platnosti dodatků této smlo vy je n tná 
dohoda o celém obsah .

13.2 Nastano -li  některé ze stran sk tečnosti bránící řádném  plnění této smlo vy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odklad  oznámit dr hé straně a vyvolat jednání zást pců oprávněných k 
podpis  smlo vy.

13.3 Od této smlo vy může odsto pit kterákoliv sml vní strana, pok d lze prokazatelně zjistit 
podstatné por šení této smlo vy dr ho  sml vní strano . Právní účinky odsto pení od 
smlo vy nastávají dnem násled jícím po písemném dor čení oznámení o odsto pení dr hé 
sml vní straně. Pro případ pochybností sml vní strany jednaly, že odsto pení je účinné 5. 
dne po předání písemného oznámení o odsto pení poště k dor čení dr hé sml vní straně na 
její adres .

13.4 Podstatným por šením této smlo vy se roz mí zejména:
a) Prodlení zhotovitele se splněním termín  provádění díla a termín  dokončení díla delším 
než 10 dnů z důvodů na straně zhotovitele.
b) Dlo hodobé opakované neplnění kvalitativních kazatelů stavby stanovených přísl šnými 
normami.
c) Provádění prací v rozpor  s podmínkami této smlo vy.
d) Prodlení objednatele s úhrado  fakt ry delší než 30 dnů.

strana 11 ze 13



e) Zhotovitel je v prodlení se zahájením provádění díla delší než 10 dnů po předání a převzetí 
staveniště.
f) Jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celk  či jeho 
jednotlivých částí, ve vztah  k termínům provádění díla dle stanovení této smlo vy, které 
b de delší než deset kalendářních dnů.
g) Jestliže zhotovitel po dob  delší, než deset kalendářních dní přer šil práce na provedení díla 
a nejedná se o případ přer šení provádění díla oprávněných možností této smlo vy.
h) Zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě.
i) Zhotovitel po obdržení písemného pozornění objednatele na jakékoliv vady anebo 
nedodělky neodstraní jakékoliv takové vady anebo nedodělky vzniklé nesprávným 
prováděním díla, a to během lhůty stanovené TDS.
j) Zhotovitel por ší jako koliv svo  povinnost vedeno  v této smlo vě a takové por šení 
nenapraví ani během pěti pracovních dnů po obdržení písemného oznámení objednatele o 
takovém por šení.
k) Zhotovitel por šil některý ze svých závazků dle této smlo vy anebo se káže nepravdivým, 
neúplným či zkresleným některé z prohlášení zhotovitele dle této smlo vy.
l) Jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlo vy dle této 
smlo vy či jinak por ší stanovení této smlo vy.
m) Jestliže b de zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadk  a způsobech 
jeho řešení v platném znění, jehož předmětem b de úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele.
n) Zhotovitel vsto pil do likvidace.
o) Zhotovitel zavřel smlo v  o prodeji či nájm  podnik  či jeho části, na základě, které 
převedl, resp. pronajal, svůj podnik či t  jeho část, jejíž so částí jso  i práva a závazky z 
právního vztah  dle této smlo vy na třetí osob .

13.5 V případě odsto pení od této smlo vy ktero koliv ze sml vních stran provedo  sml vní 
strany nejpozději do 21 dnů ode dne účinnosti odsto pení od smlo vy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle této smlo vy k dat  účinnosti odsto pení od smlo vy.

13.6 Tímto stanovením není dotčeno právo na zaplacení sml vní pok ty, dle této smlo vy.

13.7 Odsto pení od smlo vy se nedotýká nárok  na náhrad  škody, vzniklé por šením smlo vy.

XIV.
Závěrečná ustanovení

16.1 Obě sml vní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy i vztahy to to smlo vo  blíže 
ne pravené se b do  řídit přísl šnými stanoveními občanského zákoník .

16.2 Tato smlo vaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel 
a jedno zhotovitel

16.3 Případná nevyn titelnost nebo neplatnost kteréhokoli článk , odstavce, nebo stanovení této 
smlo vy nemá vliv na vyn titelnost nebo platnost ostatních stanovení této smlo vy. V 
případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo stanovení mělo z jakéhokoli důvod  
pozbýt platnosti (zejména z důvod  rozpor  s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedo  sml vní strany konz ltace a dohodno  se na právně přijatelném způsob  
provedení záměrů obsažených v té části smlo vy, jež pozbyla platnosti. Případné rozpory mezi 
to to smlo v  a zadávací dok mentací vyřeší sml vní strany bezodkladně dodatkem ktéto 
smlo vě.

16.4 Zhotovitel prohlaš je, že se neb de podílet na výkon  technického dozor  stavby, která je 
předmětem této smlo vy. Zhotovitel dále prohlaš je, že výše vedená osoba pověřená 
výkonem TDS není ani osobo  s ním propojeno .

strana 12 ze 13



16.5 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Zhotovitel povinen uchovávat veškeré doklady
související s realizací díla a jeho financováním způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění.

16.6 Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9
odstavce 2 tohoto zákona) a zákon č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

16.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakýchkoliv omezení
zveřejněna na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

16.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Uveřejnění zajistí objednatel.

Schvalovací doložkapodle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Tato smlouvaje uzavřena v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
která byla schválena Radou městské části Brno-Líšeň na 40. schůzi dne 26. 8. 2020.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele ze dne 4. 10. 2021 - položkový soupis prací
Příloha č. 2 - Protokol o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu od 250.001, - Kč bez DPH
do 1.000.000, - Kč bez DPH

V Brně dne 2021 V Brně dne ° / ‘O 2021

Statutární město Brno
Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno

Za zhotovitele:

strana 13 ze 13



Střelíce 05.10.2021

T~ 1---------------

JAKUM K MAVKANtk - BtTOP
i nwjviurvA □□
664 44 OŘECHOV

Cenová nabídka č. : 25/2021
Váš dopis / ze dne : Vyřizuje p. Havránek Tel./fax : 547226521

Tel.: 775 965 642 E-mail: ¡nfo@betop.cz

í
Věc: YPRACO ÁNÍ CENO É NABÍDKY

1

J

Kremitovská/ MěU Líšeň, Jírova 2, tel. 603 479 176, kremitovska@brno-lisen.cz,

POP S

položka druh
délka
cm

šířka

cm

síla

cm kusů

^edn

celk.

jednotek

zákl. 
cena á 

jedn.

skutečná
cena 

á jedn. 

bez DPH
celk. cena 

bez DPH
celk. DPH 
21%

celk. cena 

vč. DPH 21% položka druh

délka bez 
přesahu

šířka bez 
přesahu

schod A 200 41 8.6 32 bm 64 2500 3416,67 218666.7 45920,0 264586.7 1 0 0 1 I a
schod B 200 41 8,6 48 bm 96 2500 3416,67 328000,0 68880,0 396880,0
5 soklíky 0 5 1,4 1 bm 0 0 0 0,0 0,0 0,0 I J i i
6 květináč atyp 0 50 4 8 bm 0 1000 1666,67 0,0 0,0 0.0 t 1

7 dlažba 40 40 4 80 bm 80 125 166,667 13333,3 2800,0 16133,3
8 demontáž dlažby 0 0 4 80 bm 80 150 150 12000,0 2520,0 14520,0

9 demontáž našlap A 200 41 8.6 32 bm 64 350 478,333 30613,3 6428,8 37042.1
9 demontáž nášlap B 200 41 8,6 48 bm 96 350 478,333 45920,0 9643,2 55563.2
10 montáž nášlap A 200 41 8.6 32 bm 64 550 751.667 48106,7 10102.4 58209.1
10 montáž nášlap B 200 41 8,6 48 bm 96 550 751,667 72160,0 15153.6 87313,6
11 montáž podstupnice 0 0 o 1 bm

°l
0 0 0.0 0,0 0,0

12 řezáni broušení A 200 41 8.6 32 bm 64 90 123 7872,0 1653,1 9525,1
12 řezání broušeni B 200 41 8,6 48 bm 96 90 123 11808,0 2479,7 14287,7

13 stav.práce / izolace 0 o 0 1 bm 10 2000 2000 20000,0 4200,0 24200,0
14 montáž dlažby 200 41 4 80 bm 801 200 273,3331 21866,7 4592,0 26458,7
15 spárováni / tmeleni 0 0 0 1 bm 5 1500 1500 7500.0 1575,0 9075,0
15 spárování / tmelení 0 0 0 1 bm 5| 1500 1500| 7500,0 1575,0 9075,0

16 lepidlo Sika 0 0 0 28 bm 28 350 350 9800.0 2058,0 11858,0
16 lepidlo Sika | o| 0 °l 341 bm j 341 3501 350 11900,01 2499,0 14399,0
17 silikon / tmel 0 0 0 1 bm 10 250 250 2500.0 525,0 3025.0
17 silikon / trne, °l °l °l 1l bm ] 201 2501 250 5000, o| 1050,0 6050,0
18 impregnace 0 0 0 1 bm 10 750 750 7500,0 1575,0 9075,0
18 impregnace| °l o| ol 1 |bm | 15| 750 7501 11250,0 2362,51 13612,5
19 doprava 3X 0 0 0 1 bm 20 200 200 4000.0 840,0 4840.0
19 doprava 3X | ol o| o| 2 bm | 40! 2001 2001 8000,01 1680,0 9680,0
20 různé stav.práce | ol

0 1 |km | 1l 15000 15000 15000,0 3150,01 18150,0
21 pojištění 0 0 0 1 km 1 6000 6000 6000.0 1260,0 7260,0
+příplatek za pemrlovam 0 0 0 1 Dm 64 250 250 16000,0 3360,0 19360,0
+pnplatekza pemrlování| 0 ol 0 11 Dm 961 2501 250 24000,01 5040,0 29040,0

ZT

Celkem r 966296.7 i 202922.3 1169219,0

( CELKOVÁ CENA DÍLA
BEZ DPH

~l
yss 2yb,z - KC 1

1.

2. etapa - 607 738 , Kč

MÍSTEM ODBĚRU OB KLÁDOVÝCH °RVKŮ JE PROVOZOVNA V OŘECHOVĚ.

T 1 r “T r

ČO: 696 63 688 
D Č: CZ6756190859

tel./fax.: 547 239 104 
mobil: 603 514 020

Bank. spojení: KB Brno 
č.ú.: 1231041621/0100



Protokol o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu od 250.001, - Kč bez DPH do
1.000.000, - Kč bez DPH
(V/5, VZMR2021DRY290901)

Název zakázky: „Oprava schodiště na Poliklinice Bmo-Líšeň“
Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zakázky: Stavební práce
Předmět zakázky: oprava vstupních schodišť do objektu Polikliniky Líšeň na ulici Horníkova 34, staré
nášlapy budou odstraněny podřezáním a namísto nich budou uloženy nášlapy nové z teraca, která bude
opracována protiskluznou pochozí horní vrstvou na místě nášlapu schodu.
Předpokládaná hodnota bez DPH: 966.296,70 Kč
Způsob zadání: Přímé zadání

Podmínky:
jedinečný produkt nebo služba, neexistence hospodářské soutěže

Odůvodnění: Z poptávaných subjektů v rámci okruhu stavebních firem, bylo opakovaně sděleno, že
uvedené schodiště je specifické a o uvedenou opravu nemají zájem. Společnost Prefa Brno, a.s. nabídla
schodiště z betonu s termínem realizace v roce 2022. S ohledem na nárůst cen stavebního materiálu je
zadavatel v časové tísni s ohledem na omezené finanční prostředky, dalším požadavkem zadavatele byl
materiál odolnější než beton, s delší dobou živostnosti, tj. materiál — teraco. Jediný dodavatel, který
projevil o realizaci zájem a garantoval splnění požadovaných vlastností, ceny a termínu realizace je
Jaromír Havránek, IČO: 65782305 s nabídkovou cenou 966.296,7 Kč bez DPH. S ohledem na výše
uvedené bylo rozhodnuto o způsobu zadání této veřejné zakázky formou přímého zadaní.

Vybraný dodavatel: Jaromír Havránek, IČO: 65782305, se sídlem: Tikovická 591/55, Ořechov, 664
44 Ořechov u Brna

Zpracovatel:

Řídící kontrola před uzavřením závazku:

Příkazce operace
Ing. arch. Iva Kremitovská

Správce rozpočtu
Dalibor Hakl

Příloha: Nabídka - Jaromír Havránek, Smlouva o dílo


